Universidade Estadual do Paraná
Campus de Curitiba I – Embap

 Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013,
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de14/08/2019.

Rua Barão do Rio Branco, 370 - 80010-180 – (41) 3017-2050 Curitiba – Paraná
http://www.embap.pr.gov.br/

1

CENTRO DE ARTES E MUSEOLOGIA

EDITAL Nº 008/2022 – INSCRIÇÕES EM DISCIPLINAS OPTATIVAS –

2º. SEMESTRE - 2022

A diretora do Centro de Artes e Museologia

da UNESPAR, do Campus de Curitiba I, no

uso de suas atribuições,

TORNA PÚBLICO

A 2ª CHAMADA do Processo de Inscrição para Disciplinas Optativas, para os Cursos

do Centro de Artes e Museologia, para o segundo semestre do ano letivo de 2022, da

Unespar – Campus de Curitiba I.

Art. 1º. Inscrição para Disciplina Optativa – 2º. semestre 2022 - 2ª CHAMADA:

I - O acadêmico que não conseguiu se inscrever ou não teve matriculas homologadas

no edital 08/2022 deverá solicitar sua inscrição no formulário, a partir de 29 de julho

de 2022 até 03 de agosto de 2022, através do link

https://forms.office.com/r/sfNV6XE5QW

ou do QR-code

Correspondência Interna 084/2022. Assinatura Avançada realizada por: Deborah Alice Bruel Gemin em 29/07/2022 10:42. Inserido ao documento 370.903 por: Deborah
Alice Bruel Gemin em: 29/07/2022 10:42. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: a72da4d06f4bf2d533b4b07b296fbadd.

https://forms.office.com/r/sfNV6XE5QW

 Universidade Estadual do Paraná
Campus de Curitiba I – Embap

 Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013,
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de14/08/2019.

Rua Barão do Rio Branco, 370 - 80010-180 – (41) 3017-2050 Curitiba – Paraná
http://www.embap.pr.gov.br/

2

II – A lista das Disciplinas Optativas consta no Anexo I deste Edital: catálogo de

Disciplinas Optativas – 2º semestre 2022 2ª CHAMADA. O catálogo pode ser

acessado aqui: CATÁLOGO (2ª CHAMADA) DE DISCIPLINAS OPTATIVAS 2º

SEMESTRE2022 - ANEXO I DO EDITAL 008_2022.pdf

Art. 2º - A homologação das inscrições será feita por edital a partir do dia 22/07/2022.

A matrícula só será confirmada se publicada no edital de homologação.

Art. 3º - Publique-se no site https://embap.curitiba1.unespar.edu.br/, para

conhecimento de todos os interessados.

Dúvidas ou Reclamações: secretaria.embap@unespar.edu.br ou

centrodeartes.embap@unespar.edu.br

Curitiba, 29 de juLho de 2022.

Profª. Drª. Deborah Alice Bruel Gemin

Diretora do Centro de Artes e Museologia
Portaria 072/2022 - Reitoria/UNESPAR
UNESPAR/campus Curitiba I - EMBAP

Correspondência Interna 084/2022. Assinatura Avançada realizada por: Deborah Alice Bruel Gemin em 29/07/2022 10:42. Inserido ao documento 370.903 por: Deborah
Alice Bruel Gemin em: 29/07/2022 10:42. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: a72da4d06f4bf2d533b4b07b296fbadd.

https://unespar-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/centrodeartes_embap_unespar_edu_br/EdMDKMcBjstNqq9ScVs8orQBAnHKUb6ebUGAvb6DEThzWg?e=yC6CNO
https://unespar-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/centrodeartes_embap_unespar_edu_br/EdMDKMcBjstNqq9ScVs8orQBAnHKUb6ebUGAvb6DEThzWg?e=yC6CNO
https://embap.curitiba1.unespar.edu.br/
mailto:%3Csecretaria.embap@unespar.edu.br
mailto:%3Ccentrodeartes.embap@unespar.edu.br